
Sestava vytvořena 21.2.2024 v 11:28 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

27. Změna zatřídění účelového transferu z rozpočtu města Brna
poskytnutého městské části Brno-Bohunice na správu a údržbu

kontejnerových stání, určených pro nádoby na komunální odpad z
neinvestičního na investiční, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvem města Brna byla dne 14. 11. 2023 městské části Brno-Bohunice schválena v rámci
postoupených příjmů pro rok 2024 dotace na opravu kontejnerových stání, určených pro nádoby na
komunální odpad ve výši 219 tis. Kč. V současné době má městská část připraven projekt na
rekonstrukci kontejnerového stání před bytovými domy Spodní 2 - 4. Žádáme o přesun finanční částky ve
výši 219 tis. Kč z neinvestiční dotace na dotaci investiční.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu zatřídění účelového neinvestičního transferu poskytnutého městské
části Brno-Bohunice na správu a údržbu kontejnerových stání, určených pro
nádoby na komunální odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města na
základě usnesení Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne
14.11.2023, bod č. 9, (v části týkající se městské části Brno-Bohunice) ve výši
219 tis. Kč na účelový investiční transfer
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... tohoto usnesení

Stanoviska

Materiál byl projednán Radou města Brna na schůzi č. R9/070. konané dne 14.2.2024 a pod bodem
č. 4 doporučen ke schválení.

Materiál bude předložen Finančnímu výboru Zastupitelstva města Brna k projednání na schůzi dne
28.2.2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 21.2.2024 v 11:28 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Antonín Crha
starosta - MČ Brno-Bohunice
19.2.2024 v 12:34
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - MČ Brno-Bohunice.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

Usnesením Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna, bod č. 9, ze dne 14. 11. 2023, obdržela 

městská část v rámci postoupených příjmů z rozpočtu města Brna do rozpočtů městských částí 

v roce 2024 neinvestiční transfer ve výši 219 000 Kč na opravu kontejnerových stání 

a investiční transfer ve výši 133 000 Kč na budování kontejnerových stání s tím, že městská 

část je vyúčtuje Odboru životního prostředí MMB v termínu do 15.02.2025. 

Městská část žádá o změnu účelu použití neinvestičního transferu na opravu kontejnerových 

stání na transfer investiční na vybudování kontejnerových stání ve výši 219 000 Kč. 

Finanční prostředky budou použity na rekonstrukci a rozšíření kontejnerového stání před domy 

Spodní 2 - 4. Rozšíření počítá i s umístěním dosud volně stojících kontejnerů na tříděný odpad 

dovnitř kontejnerového stání. 

Celkový objem poskytnutých transferů z rozpočtu města Brna městské části Brno-Bohunice se 

nemění, pouze dochází k přesunu z neinvestiční položky na položku investiční ve výši 219 000 

Kč. 

Materiál nepodléhal projednání v komisích Rady města Brna. 

Materiál byl projednán Radou města Brna na schůzi č. R9/070. konané dne 14.2.2024 a pod 

bodem č. 4 doporučen ke schválení. 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta
l 

P
h
.D

. 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d
iv
in
s
k
á

 

B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře
c
k
ý
 

B
o
ře
c
k
ý
 

(K
D
Ú

-Č
S
L
) 

In
g
. 

K
ra
to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

----- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 02.02.2024 rozpočtu + - po  změně

1700 6330 5347 7170 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 2 284 693 -219 2 284 474
MČ Brno-Bohunice - správa a údržba kontejnerových stání, určených pro 
nádoby na komunální odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví 
města 219 -219 0

1700 6330 6363 3016 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 4 430 219 4 649
MČ Brno-Bohunice - správa a údržba kontejnerových stání, určených pro 
nádoby na komunální odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví 
města 133 219 352

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Rozpočtové opatření 

Strana 5 / 5


